
V pátek 5. listopadu 2021 se pod záštitou Mensy ČR konalo
v Národním domě v Prostějově krajské kolo logické olympiády,

kam se sjelo celkem 150 studentů tří kategorií. Celé dopoledne žáci
soutěžili ve třech diciplínách. Nejprve vypracovali písemný test

zaměřený na nestandardní logické úlohy, poté řešili testové otázky
a v závěru poměřili své síly v tzv. promítané, ve které rozhoduje
rychlost a bystrá mysl. Ukázalo se, že soutěž není založena

na naučených znalostech, ale na schopnosti samostatného logického
myšlení a při řešení zapeklitých úloh je třeba použít kreativní přístup.

Naši školu v kategorii A reprezentoval Tomáš Sahaj (4.B),
který obsadil krásné 6. místo. Do republikového finále,

konajícího se v Míčovně Pražského hradu, se mu probojovat
nepodařilo, neboť z Olomouckého kraje postupovali

pouze tři nejlepší.

Gratulujeme k úspěchu a děkujeme za reprezentaci naší školy!

KRAJSKÉ KOLO LOGICKÉ OLYMPIÁDY
2021/2022


